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2024 Húsvét
Tisztelt Pilismarótiak, kedves Olvasó!

A kereszténység legnagyobb ünnepe, húsvét al-
kalmából köszöntöm községünk minden lakóját!

Habár egyre kevesebben vallják magukat keresz-
ténynek, hittel hiszem, hogy az emberek legbelül 
érzik és átélik, hogy a nagyhét kezdetével máshogy 
kel és máshogy nyugszik le a nap. A nagypénteki 
kereszten valami értelmet nyert, valami véget ért. 
Harmadnapra Jézus feltámadott, ezzel új reményt 
adott.

Reményeim szerint a tiszta szó becsülete, egy-
más tisztelete, a családok védelme is „új életet” kap! 
Községünk, hazánk és kontinensünk kulturális ér-
tékeinek a megőrzése ugyanúgy feladatunk, mint 
Beer Miklóst idézve: „Vállaljuk újra a keresztsé-
günk elköteleződését, hogy az tükröződjön a min-
dennapi magatartásunkon”!

Miklós püspököt említve, húsvét hetében külö-
nösen nagy örömmel szeretnék Önöknek beszá-
molni arról, hogy a Képviselő-testület döntésének 
értelmében „Beer Miklós díj” adományozásával kí-
vánjuk elismerni, a díj adományozásának időpont-
jában még 33. életévét be nem töltött, pilismaróti 
lakóhellyel rendelkező, vagy legalább 10 éves pilis-
maróti kötődéssel rendelkező fiatalok tevékenysé-
gét. Azoknak szánjuk ezt a díjat, akik a tudomány, 
sport, művészetek, közösségépítés területeinek bár-
melyikében kiemelkedő eredményt, eredményeket 
értek el. Mindazonáltal nem a győzteseket keres-
sük, hanem azt a szellemiséget, amit Miklós atya 
átadott községünk lakóinak és mindenkinek, akivel 
valaha kapcsolatba került. A hit, remény, szeretet, 
jóság és békesség, elkötelezettség és kitartás az, ami 
Őt mindannyiunk fölé emelte.

Ezzel a hittel és kitartással szándékozok indulni 
a júniusban esedékes helyhatósági választáson, ez-
úton is köszönöm támogatásukat, bíztató szavaikat, 
cselekedeteiket. Hitemet táplálják az olyan jeles 
események is, mint Szikorszki János úrnak, min-
denki „Sziki bácsijának” születésnapi rendezvénye. 
Megtisztelő volt a meghívás, örömteli és tanulságos 
az ünneplés, hogy milyen igazi Pilismarótiként élni, 
érezni és gondolkodni! 
„80 éves lett a nagy Ő,
a pilismaróti koszorús költő”, Isten éltesse sokáig! 

Hivatalos eseményekből és feladatokból az 
elmúlt időszakban sem volt hiány, még friss az 
élménye a Magyar Falu Program keretében meg-
valósított Fitnesz-park átadásának, használják 
egészséggel. A hamarosan meginduló Sportcsarnok 
energetikai korszerűsítési munkálatokkal ezen a te-
rületen olyan színvonalú szabadidő-park jön létre, 
ami országosan is párját ritkítja.

Nagy várakozással tekintek a Mesevár Óvoda 
50 éves születésnapi ünnepségére, annál is inkább, 
mert a fejlesztések kapcsán jó hírekkel szolgálha-
tok Önöknek. A Magyar Falu Programhoz kötődő 
pályázatunk jó eséllyel egy jelentős belső felújítást 
tesz lehetővé a nyári szünetben, míg az óvodai ud-
var megújulása közcélú felajánlásokból már a má-
jusi ünnepség előtt realizálódhat. Ennek tervezett 
költsége 5.274.975 Ft., amiből egy gumiborítású 
KRESZ pályát szándékozunk kiépíteni.

Nehezíti a dolgunkat, hogy a februárban kiírt 
közbeszerzési eljárás megismétlésre került, de biztos 
vagyok benne, hogy az új pályázók megfelelnek a 
kiemelten fontos környezetvédelmi szempontrend-

szerünknek. A Kultúrház felújításával el fogunk 
jutni arra a szintre, hogy az újabb beruházásaink az 
utak és járdák felújításáról fognak szólni. Idei költ-
ségvetésünkbe is beépítettük ennek egy részét, de 
nagyobb munkákat csak az eddig nem lévő pályá-
zati forrásokból tudnánk megvalósítani.

A fent leírtakból is látszik, hogy a nehézségek 
ellenére kezd kirajzolódni egy olyan jövő, amiben, 
ha építő szándék vezérel mindenkit, örömmel és 
büszkén fogjuk azt mondani, hogy jó érzés Pilisma-
rótinak lenni.    

A húsvéti vigília során a gyertya fénye bevilágít 
a templom és egyúttal a világ sötétjébe is, hogy új 
reményt adjon. Kívánom Önöknek, hogy az elkö-
vetkező napokat ezzel a reménnyel, egymás iránti 
odafigyeléssel, szeretteik körében tölthessék! 

ÁLDOTT HÚSVÉTOT KÍVÁNOK  
MINDENKINEK!   

Hunyadi Balázs
polgármester

Rövidlátó rajongás. Ez az Olajfák hegyének lejtőjén leereszkedő zarán-
dokcsoport egészen furcsán viselkedik. Egy szamaras ember személyében 
királyt avat és éltet önfeledt rajongással: „Áldott a király, aki az ÚR nevében 
jön!” Végre itt van az, akire évszázadokon át nemzedékek sora várt, a prófé-
ciák célba jutottak! Ezt nem lehet másképp fogadni, csak kitörő lelkesedés-
sel, pálmaágakkal, földre terített ruhákkal, énekkel és tánccal. Ez méltó a 
Messiáshoz és az őt tisztelők gyülekezetéhez, nem pedig a szenvtelen racio-
nalitás vagy a gyászt idéző komorság. Csakhogy ez a formájában irigylésre 

méltó „tanítványi” ünneplés tartalmát tekintve rövidlátó és rövidlejáratú, 
mert félreértésen alapul. Jézus ugyanis nem a fennálló rendszert megdön-
teni kívánó szabadságharcos, akinek az örvendezők gondolják, hanem az 
Isten Országának szeretetben és megbocsátásban teljhatalmú „minisztere”, 
a Zarándok-Messiás, aki azért jött e Földre, hogy az Istentől elszakadt fi-
atalabb és idősebb tékozlókat visszavezesse az Atyai házba. Most a hosszú 
zarándokút célegyenesébe érkezik Jézus. A pálya hátralevő részén a Virág-
vasárnap még vele együtt haladó sokaság szalmaláng-ünneplése is leleplező-

Hervadó vagy – húsvétra – nyíló virágvasárnap?
A jeruzsálemi bevonulás öt látlelete

Olvasandó: Lukács evangéliuma 19,37-48
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Nem vagyok nagy filmnéző. A téli szabadsá-
gom alatt egy kis közösségben mégis szép filmél-
ményben volt részem „A világ nagy és a megváltás 
a sarkon ólálkodik” c. családdráma jóvoltából. A 
filmvásznon egy balesetet szenvedett és emléke-
zetét vesztett fiatalember történetét láthatjuk. 
Egy nagy utazást, amelyben a főszereplő nagyapja 
kitartó segítségének köszönhetően visszatalál 
önmagához, végleg elveszettnek hitt családjához, 
és az emberi élet egyszeri, megismételhetetlen tit-
kaihoz.

Napjainkban mintha mindnyájan kisebb-na-
gyobb mértékben amnéziásak lennénk. Túl sok a 
ránk zúduló napi információ-áradat, hogy képe-
sek legyünk befogadásával megbirkózni. Életünk 
percei mintha atomjaikra hullanának. Gyakran 
még családtagként, közeli barátként is egymástól 
izoláltan élünk, szinte párhuzamos univerzu-
mokban. Nehezen találkozunk még önmagunk-
kal is, hogyan tudnánk akkor találkozni egymás-
sal és a világ Teremtőjével? – Hogyan lehetne 
rabságunkból kitörni? Hogyan lehetne a létezés 
örömét átélnünk? Időnként meg-megállítani leg-
alább egy órácskára a tovasuhanó időt? Mi volna 
a szívtől-szívig hatoló sikeres találkozás titka?

A böjti időszaknak a letűnt évszázadokban is 
óriási jelentősége volt. Napjainkban meg mintha 
orvosságot kínálna civilizációs bajainkra. Mene-
külj a terhes zajveréstől! Merj egy keveset koplal-
ni, hogy ráébredj: van testi éhség is, de ennél még 
elemibb a lelki éhség. Szívedben keresd a gyerme-
ki egyszerűséget! Nyisd ki szemedet a természet 
csodáira! Hallgass bele a csend szavába! Adj időt 

önmagadnak, a hozzád közel állóknak, sőt, adj 
időt a tétlen létezésnek!

Nem kell vallásosnak lenni ahhoz, hogy valaki 
a fentieket kipróbálja. De ha kipróbálja, szerintem 
jó esélye van, hogy egy kicsit vallásos lesz. Mert a 
Lét alapjaival, az Élet titkaival, az időtlenséggel és 
az elmúlással találkozik. Ha kitart a lassítás, az el-
engedés, az egyszerűbbé válás és megbékélés útján, 
akkor az élet lassanként megszépül, elfogadhatób-
bá, elviselhetőbbé és költőibbé válik.

Mi keresztények hisszük, hogy a lelki újjászü-
letés, az önmagunkkal, egymással és Istennel 
való megbékélést Krisztus hozta el nekünk. Ő 
megmutatja nekünk a kicsinnyé levésen keresztül 
a lelkiekben naggyá levés útját. Pál apostol írja a 
korintusi híveknek: „Krisztus szeretete sürget min-
ket, abban a meggyőződésben, hogy ha egy meghalt 
mindenkiért, akkor valamennyien meghaltak. Ő 
mindenkiért meghalt, hogy akik élnek, ne maguk-
nak éljenek, hanem annak, aki értük meghalt és föl-
támadt. Mindaz, aki Krisztusban van, új teremt-
mény. A régi tovatűnt, lám, valami új valósult meg. 
Mindez Istentől ered, akit Krisztus kiengesztelt 
irántunk, s aki ránk bízta a kiengesztelés szolgála-
tát.” (2Kor 5,14-15.17-18)

A megváltás a sarkon ólálkodik… Igen, ott ólál-
kodik. Nincs elérhetetlen messzeségben a szaba-
dulás, a Húsvét. De vágyódni kell a gyógyulásra, 
tenni érte, és engedni, hogy megtaláljanak és a 
hazatalálás útján elkísérjenek bennünket. Boldog 
lelki feltámadást, újjászületést kívánok minden 
kedves Olvasónak!

Tibor atya

Húsvét mai üzenete: Szabadulás civilizációs rabságunkból!

dik, hiszen amint tudjuk, az ováció – a vallási és politikai vezetők manipulá-
ciója révén – néhány nap elteltével „Feszítsd meg!”-et harsogó, Jézus-ellenes 
tüntetéssé változik.

Szemellenzős humanitás. Az örömteljes sokaságból néhány aggódó ar-
cot is közel hoz Lukács. Ők a farizeusok Jézussal (rejtetten) szimpatizáló, 
kicsiny csoportjának tagjai, mai fogalmakkal élve: az ellentéteket békés 
úton rendezni kívánó, vallásos mezben mutatkozó reálpolitikusok. Jézus-
hoz intézett intelmükben kifejeződik az, hogy pontosan tudják, mi várja őt 
a városban, és szeretnék elkerülni a felfordulást. Egyfajta békéltető, közve-
títő tevékenységet folytatnak a humánum nevében, a nép jövőjére gondolva. 
Örökösen aggódó mérlegelésük közben azonban elfelejtkeznek arról, hogy a 
Mesterként megszólított Jézus a Krisztus, aki társadalmi rendszerek fölött 
és azoktól függetlenül is Úr. Őt nem lehet arra kényszeríteni, hogy várjon, 
amíg a körülmények szerintünk kedvezően alakulnak, mert ő nem a mér-
legelések, kompromisszumok és érdekegyeztetések bajnoka, hanem az álta-
lunk, bennünk és körülöttünk összekuszált rend radikális helyreállítója, aki 
minket is radikális döntésre és választásra késztet.

Ki sír a végén? Fülünkben hirtelen elhalkulnak az ünneplés zajai. Egy 
rövid időre csak Jézus alakja válik láthatóvá és egyre erősödő sírása hallha-
tóvá. (Nők és férfiak [!] Jézustól tanulhatnak meg szívből sírni.) Micsoda 
kontraszt az események menetében! Ünneplő tömeg – keservesen síró ünne-
pelt. Nem a Lukács tollával ékeskedő, hatásvadász szentimentalizmus bra-
vúroskodik itt. Nem. Ez a jelenet az ember szabadságát tiszteletben tartó, 
„tehetetlen” isteni szeretet megrázó dokumentuma. A legmélyebb gyász, 
részvét és szolidaritás könnyei hullnak, századok jeremiádjait koncentrálva 

magukban, és szól a szent város keserű sorsát előrevetítő jézusi prófécia. E 
napon a város újabb szenvedéstörténete is kezdetét veszi.

Haszonleső vallásvédelem. Jézus megérkezik Jeruzsálembe, földi zarán-
dokútjának utolsó állomására. Ezzel a városon kívül megkezdett, templom 
nélküli istentisztelet bevonul a városba, és kitérők nélkül közeledik annak 
szíve, a templom felé. Jézus tudja, hogy az imádság hajlékát meg kell tisz-
títania a papi jóváhagyással működő szennyes kiskereskedelemtől. Látja, 
hogy a „vak” felelősök a szolgálatra kapott hatalommal és tudással súlyosan 
visszaélve, kényük-kedvük szerint vezetik vakvágányra a rájuk bízottakat, 
a minél nagyobb anyagi haszon reményében. Tudja, látja és cselekszik: az 
eredeti Jahve-hit demonstrálásával mond megsemmisítő ítéletet e „népszerű 
vallásosságról”.

Lássunk Ünnepet, és lássunk hozzá Ünnepelni! Négy csoport találko-
zik Jézussal ebben a történetben: a rajongók szemében ő az ünnepelt; a reál-
politikusok, továbbá a fő-fő valláskreátorok – más-más okból – ünneprontó-
nak minősítik; a negyedik csoportot pedig mi alkothatjuk, mi, akik kétezer 
évvel későbbről térünk vissza az első Virágvasárnap forgatagába. Nekünk 
legyen ő az Ünnep! Jeruzsálembe az Ünnep vonul be! Ünnep van Virágva-
sárnaptól Nagypéntekig, mert Jézus ott van! Ünnep van a kereszten, mert az 
Isten Fia ott van! S az Ünnepek Ünnepe a nyitott sírnál van, ahol Jézus nincs 
jelen, mert feltámadt, hogy Pünkösd után Lelke erejével mindannyiunk éle-
tét örökre Ünneplőbe öltöztesse!  

Sági Endre
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„Balogh József: Tavasz

Fészket rak a jó idő, gólyanép is haza jő.
Itt totyog a patakpart, a sok vadlúd vele tart.
A Nap szeme ide lát, kedvet nyílik a világ.
Hóvirágom tavaszol, szívem zenét zakatol.”

Észrevétlenül hagyott itt bennünket a tél, berob-
bant az életünkbe a tavasz. Még téli kabátban jönnek 
a gyerekek, de a kertben már virágoznak a gyümölcs-
fák és dalolnak a madarak. 

Pillantsunk kicsit vissza az időben!
Nagyon szépen sikerült a karácsonyi ünnepkö-

rünk, melynek keretében a nagycsoportosainkkal 
meglátogattuk a szépkorúakat Basaharcon, vittük 
nekik a kedvességünket, a mosolyunkat, a vidámsá-
gunkat és a jókívánságainkat. 

Sajnos nagyon kevés hó esett az idén is, de azért el-
készült egy-két hóember, hóangyal és egy- két hógo-
lyó is elrepülhetett. Nehéz elmagyarázni a gyerekek-
nek, milyen is az igazi tél, ha nincs róla tapasztalatuk. 
Sokat rajzoltunk, festettünk, eljátszottuk-elénekel-
tük a telet. 

Mesedélelőttel ünnepeltük a Magyar Kultúra 
Napját.

Nagyon rövid volt az idei farsangi időszak. Igazi 
farsangi hangulatot varázsoltunk a hagyományőrző 
napunkon. Nagyon sok volt a betegünk, így a közö-
sen összeállított műsorral köszöntöttük egymást. Az 
idei fánkról Vigh Orsi gondoskodott, nagyon finom 
volt, köszönjük szépen! Kis csapatunk a „Medve és 
a macska” című magyar népmesét adta elő: mese a 
barátságról, a falánkságról, a lomha medvéről és az 
erdőbe tévedt macskáról. 

Négy év kihagyás után a Szülői Szervezet tagjai 
Jelmezbált szerveztek a gyerekeknek a Művelődési 
házban. Ezúton is köszönjük segítő munkájukat! 
Nagyon ötletes jelmezek készültek, kis műsorral ked-

veskedtünk a vendégeknek. A jó hangulatról a Szal-
maszál zenekar gondoskodott. Köszönjük szépen! 
László Dorina anyukánk csodálatos fotókat készí-
tett, ezt is köszönjük szépen! 

Az idén bolondos napot tartottunk a nagycso-
portban és megültük a farsang farkát. Ez a farsang 
csúcspontja, amikor a legtöbb bál, felvonulás volt. 
Hangos csattogással vonultunk végig az óvodán és 
próbáltuk elűzni a telet. Reméljük, sikeres volt a han-
goskodásunk!

Dávid Balázs gátőrtől ajándékba kaptunk 2 odút, 
Kiss Balázs pedig a helyére tette őket. Izgalommal 
figyeljük, hogy ki költözik bele. Minden évben meg-
telnek az odúk és madárcsaládoktól hangos az ud-
varunk. Egész télen etettük és itattuk őket, ilyenkor 
hálálják meg a gondoskodásunkat. 

Nagy izgalommal vártuk az idei időjós napokat 
is: telik-e pince Vincekor, kibújik-e a medve, Mátyás 
megtöri-e a telet, Zsuzsanna előcsalogatja-e a pacsir-
tát? Be kell, hogy valljuk, hol ilyen, hol olyan jóslatok 
születtek, így abba maradtunk, hogy majd utólag 
meglátjuk, milyen is lesz az idő  

A kicsik és a középső csoportosok az óvodában, a 
nagycsoportosokkal a patakparton lestük a medve 
árnyékokat, közben megünnepeltük a Vizes Élőhe-
lyek Világnapját is. 

Február 22-én ünnepeltük a Magyar Parasport 
Napját. Óvodánk a kezdetektől, 7 éve mindig részt 
vesz a programokban, erre nagyon büszkék vagyunk! 
Az előző évben az egyik fotónkkal díjasok voltunk.  
Egy héten keresztül érzékenyítettük a gyerekeket: 
lábbal festettünk, bekötött szemmel kóstolgattunk, 
rajzoltunk, sakkoztunk, tornásztunk, közben pályá-
zati munkákat készítettünk. Egyik nap vendégünk 
volt Gálicz Dóri és Bátor kutya, aki 9 éves kuvasz. 
Csodálatos volt látni a kutya-gazda-gyerekek együt-
tesét. Még a legbátortalanabb gyerekek is erőt vet-
tek magukon és megsimogatták, sétáltatták Bátort. 
A kutya a biztonság, a megértés érzésének átélésére 

adott lehetőséget a gyerekeknek. A biztonságérzet 
pedig nagyobb aktivitáshoz vezet, így a gyerekek bát-
rabban próbálnak ki új dolgokat, játékokat, könnyeb-
ben barátkoznak, kialakul bennük egy bizalom az ál-
latok felé. Nagyon fontos, hogy ebben az életkorban 
megismertessük őket a felelős állattartással! 

A nagycsoportosaink - akik leendő első osztályo-
sok-, részt vettek az iskolanyitogató programjain, a 
szülők pedig az első tájékoztatókon. 

Amikor ezt a cikket írjuk, éppen a Nemzet hete 
tart az óvodánkban, a nagycsoportosokkal műsorral 
készülünk a falusi ünnepségre. 

Minden csoport készíti az Apák napi ajándékokat, 
mert mi március 19-én, József napján köszöntjük az 
Édesapákat. 

Várjuk már a Habakuk Bábszínház előadását. Las-
san itt a Húsvét, már készülünk a tojásberzselésre.

2024. április 11-én délelőtt szeretettel várjuk 
mindazokat a gyerekeket és szüleiket, akik még az 
óvodai beiratkozás előtt ismerkedni szeretnének az 
óvodánkkal!

Sokan kérdezik, hogyan tudnák segíteni az óvo-
dánkat? 

Hát, akkor egy kis kampány következik, az óvoda 
érdekében!

A Pilismarótért Alapítvány adószáma: 19151018-
1-11.

Az 1 %-os felajánlásokat ide várjuk! Az Alapítvány 
minden évben támogatja intézményünket. A gyer-
mekek nevében előre is köszönjük a felajánlásokat!

A cikk mellé egy-két fotóval szeretnénk Önöknek 
kedveskedni.

Áldott, szép húsvéti ünnepet kívánunk Önöknek!
Szathmári Sándor Imréné igazgató

Pilismaróti Mesevár Óvoda
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Görög kiállítás az Etele Plázában

Ünnepeltünk. Együtt ünnepelt  ma a község la-
kossága. Kicsik és nagyok, óvodások és iskolások, 
fiatalok és idősek együtt emlékeztek az 1848-1849 
forradalomról és szabadságharcról.

Az 1848/1849-es forradalom és szabadságharc 
fontos esemény volt Magyarország történelmében. 
A forradalom kezdetén az emberek elégedetlenek 
voltak a Habsburg Birodalommal és a centralizált 
rendszerrel. A márciusi ifjak, köztük Petőfi Sán-
dor és Kossuth Lajos, fontos szerepet játszottak az 
eseményekben. A forradalom során kikiáltották a 
függetlenséget és szabadságot, de a forradalom le-
verése után szabadságharc következett, amely véres 
csatákkal járt. 

Az 1848/1849-es események hosszú távú hatás-
sal voltak Magyarország történelmére, és az em-
berek szabadságvágyára. Ez az időszak még mai is 
nagyon fontos, és része a magyar identitásnak és 
büszkeségnek.

Ezért készültek szereplőink lázasan az ünnepi 
műsorra, ezért szépítgettük a kicsiket, igazgattuk 
meg a kokárdákat, csákókat indulás előtt. Büszkén 
vittük a nemzeti lobogót. Eddig iskolai keretek kö-
zött ünnepeltünk, ma a Nemzeti emlékoszlophoz 
készültünk. Mi lesz most másmilyen?

Sokan gyűltünk össze a Nemzeti emlékoszlop-
nál. Megható és felemelő élmény volt együtt ünne-
pelni a falu apraja-nagyjával. Sokan, együtt. Csillo-
gó szemek, figyelem, ünnep. 

Köszönjük a szereplő óvodásoknak és iskolások-
nak az ünnepi műsort, az óvónéniknek, és tanára-
inknak a felkészítést! Köszönjük, hogy részesei le-
hettünk ennek a szép eseménynek!

Pilismarót, 2024.03.14.
Szőcs Nóra Olívia
8. osztályos tanuló

Így látjuk mi

Farsang és Valintin nap
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3-4. osztályos korcsoportban tanulóink 1. helye-
zést értek el:

Petkó Boglárka, Hársasi Szabina Maja, Máté 
Hanna Maja (3. osztály), Gerstmayer Liliána, Kiss 
Laura, Pál Bori és Nagy Patrícia (4. osztály)

Fábiánné Gyimesi Lívia

Kézilabda bajnokság Esztergomban 2024. február 12.

A karácsonyi ünnepek után december 29-én tartot-
tuk szilveszteri előzetes  klubnapunkat. Ezen a napon 
tombolahúzással tettük vidámabbá összejövetelünket

2024. január 20-án többen is részt vettünk a kultú-
ra napja alkalmából szervezett rendezvényen, ahol az 
„Őszikék” énekkarunk is fellépett.

Február 11-én a református gyülekezeti házban 
megrendezett teadélutánt is meglátogattuk itt tartal-
mas előadásokat hallhattunk. 

Március 8-án az esztergomi nyugdíjasklub által 
szervezett nőnapi ünnepségen voltunk.

Március 9-én a pilismaróti polgármesteri hivatalban 
színvonalas és vidám estében volt részünk.  A hölgyek 
nevében szeretnénk köszönetet mondani a műsorért és 
a rózsaszálért.

Az Esztergomban műsoron lévő színházi előa-
dásokat is meglátogattuk, valamint a Pilismaróton 
szervezett filmvetítéseken és rendezvényeken is sokan 
megjelentünk.

Sajnos két klubtaggal kevesebben lettünk, Boldizsár 
Vincénétől és Pétervári Pálnétól vettünk végső búcsút.  
Nyugodjanak békében.

A januári és februári születésnapokat is megtartot-
tuk.

Az „Őszikék” énekkarosai megköszönték Pintér 
Zsuzsának az eddigi munkáját.

Reméljük a későbbiekben kirándulásokat is tu-
dunk szervezni.

Kellemes húsvéti ünnepeket kívánunk!
Bartha Árpádné

Pilismaróti nyugdíjasklub programjai

Ha ezt hallja a kedves olvasó, három az egyben biztos, hogy nem arra gon-
dol, hogy Pilismaróton van három csapat, amely sokszor színesíti a faluban 
történt programokat.

Azért adtam ezt a címet, mert egyben szeretném elmondani a legutóbbi fel-
lépésüket, amely a Magyar kultúra napja alkalmából volt.

Mindhárom csoport az alkalomhoz illő előadással készült. 
Pintyőkék: Korpás Éva dalára (A Pozsonyi sétatéren…) mutatták be táncu-

kat, ünneplőbe öltözve és nemzeti színű szalaggal a hajukban. Büszkeséggel 

tölt el, hogy a koreográfiáját ő maguk állították össze. Viselkedésük, előadá-
suk példaértékű volt.  Szorgalmasan jártak próbálni,- és itt köszönet nemcsak 
a gyermekeknek, hanem a szülőknek is kijár, hogy fáradságot, időt nem sajnál-
va elhozták csemetéjüket.

Retro Lady-k: Egy igazán szép magyar zenét választottak, mégpedig Erkel 
Ferenc: Hunyadi László: Palotását, melyre csodás koreográfiával tették még 
szebbé, amihez megfelelő ruhát is öltöttek. Ez a tánc még igen friss, de elegáns. 
A heti gyakorlás, próba meghozta a gyümölcsét. Köszönet, hogy szinte min-

Három az egyben, avagy Pintyőkék, Retro Lady-k és Őszikék
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den próbán ott vagytok. E csodás tánc után Kárpátia: Pálinka dalára járták a 
táncot természetesen pálinkás üveggel. A tánccsoport kedvenc tánca ez.

Őszikék: Megszokott már, hogy általában egy dologhoz kötik a műsorukat.  Ez 
most sem volt másként. A Kultúra napi műsoruk „témája” a Csillag volt. Teljesség 
igénye nélkül néhányat felsorolok, hol is találkozunk csillaggal: égi test, rossz vagy 
jó csillag alatt születik, szerelemben-csillagom, lehoznám néked a csillagokat, csil-
lagjós, templom tornyán ott a csillag, csillagszóró, szarvasmarha-ló homlokán ott a 
csillag…

A műsor összeállítás magyar népdalokból állt: Megyen már a hajnalcsillag lefelé, 
Csillagok, csillagok szépen ragyogjatok, De szeretnék hajnalcsillag lenni, Rózsa, ró-
zsa labdarózsa…

Egy olyan közösség, mely alkalmazkodik egymáshoz kinek, mikor jó a próba. 
Eshet eső, fújhat a szél Ők mindig ott vannak a próbákon, és örömmel nótázva gya-
korolnak. Köszönet mélységesen kijár szorgalmuké.

Elmondhatom, hogy „Három az egyben” csapatok kiemelkedő előadásukkal 
színesítették a Dobozy Mihály művelődési házban megrendezett Magyar Kultúra 

napját. Ezt bizonyította a nézők szűnni nem akaró tapsa, mellyel meghálálták az 
előadásokat. Köszönet érte.

Pintér Zsuzsanna

Köszöntő lukácsné 
varga eszternek

Örömmel jöttem önkormányzati gyűlésre e napra
Megtudtam Díszpolgári címet, a legjobban megérdemelt kapja
Az ötvenes években senki nem gondolta, hogy majd egyszer
Díszpolgári címet kap valaha a fővégi Varga Eszter
Mint a mesében, falusi családnak volt három leánya
Varga Esztikének, szülőfaluja volt legszebb álma
Iskolái elvégzése után, fővárosban kapott állást
De amikor csak tehette felkereste a szülői szállást
Minden érdekelte, ismerőseitől, rokonaitól községünkről
Legfőképpen szűkebb hazájáról, a fővégről
Egyszer aztán gondolt egy nagyon nagyot
Levéltárakban, könyvtárakban Marót után kutatott
Könyvekben megírta utókornak, Pilismarót történetét
Letűnt parasztvilág nyomában, hogy maróti ember hogy élt
Marótért tett munkád, őslakosság nevében köszönöm rímben
Sok-sok ilyen földinkre volna szükségünk, hidd el!

Pilismarót, 2019
Szikorszki János

Batár Károly emlékére

Januári borongós, fagyos napok
Iskola utcában szomorú hírt kapok
Batár Károly, aki minket itt hagyott
Hetvenes években egy nyomdász legény
Úgy döntött Pilismaróton vígan megél

Tsz udvarban lett munkája
Maróti lány Varga Margit lett a párja
Családi házat kétkezi munkával épített
Munkahelyén a nyomdában, mindig szépített

Megbecsülték, lett önkormányzati képviselő
Községünk Sportkörénél vezető, főrendező
Maróti horgászegyesületnél is vezető
Társadalmi munkában mindig ott járt elől

Utóbbi időben nagyon sok volt a gondja
Kedves felesége jó ideje a kórházi ágyat nyomja
Most hirtelen Őt kapta el a halál
Kegyetlen halál, mindig jó embert talál
Béke Veled Karcsi, nagyon nagy űrt hagytál!
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 Gyászhírrel kezdődött a január, 2024. január 
11-én 71-éves korábban elhunyt Batár Károly. Mint 
férjet, családapát, nagyapát gyászolják hozzátar-
tozói, és gyászolják a Pilismarót Sport Club tagjai, 
mint volt sportolót, és sport vezetőt. Hosszú évti-
zedekig volt az egyesület vezetője, ügyintézője, és 
az utóbbi években a hazai mérkőzések főrendezője. 
Legyen békés nyugodt a pihenése!

Ahogyan a decemberi lapszámban befejeztem, 
„jó felkészülést a csapatnak”, és az első mérkőzés 
alapján azt mondhatom, hogy ez sikerült, Pilisma-
rót SC – BAR 0 Szomód SE 3:0. A kezdőrúgást a 
80. születésnapját ünneplő Szikorszki János végezte 
el, aki hosszú évtizedekig volt az egyesület ügyinté-
zője, mindenese. Kívánunk még nagyon sok, csa-
ládja körében, egészségben eltöltött boldog éveket! 

Amennyire ez már manapság szokás, az utolsó őszi 
bajnoki után nem volt leállás, és a teremben foly-
tatódtak az edzések, illetve a tavaszi idényre való 
felkészülés. Átigazolással Dorog U17-es csapatból 
hozzánk került, Vogel Márton (Dömösi lakos), 
kívánjunk neki a gyors beilleszkedést, és a sérülés 
mentes, sikeres mérkőzéseket. Újra játékra jelent-
kezett Nyári Máté, vele is erősödhet a csapat. A 
következő tavaszi fordulóban 03.10-én Süttőre láto-
gattunk. Gyenge minőségű pálya, szörnyű második 
félidős játékvezetés, 1:0-s vezetés után, a 96. perc-
ben megítélt véleményes büntetővel 1:1! A második 
félidőben 8 db sárgalapot kaptunk, a játékvezető 
5 perces hosszabbítást jelzett, és a 96. percben ítélt 
büntetőt ellenünk! Lapzárta miatt a további tavaszi 
fordulókról az augusztusi lapszámban tudósítunk.

Vitéz Péter tavaly januári, és Batár Károly idén 
januári halálával elveszítettünk két olyan sportbará-
tot, akik önzetlenül segítették az egyesület munká-
ját. Jelenleg még nem találtuk meg azokat, akik be-
lépnének a helyükre, aki tudna segíteni a feladatok 
ellátásában kérjük jelezze felénk.

Minden kedves Pilismaróti lakosnak, és sport-
rajongónak, Áldott Békés Húsvéti ünnepet kívá-
nunk!

A 2023 évtől a személyi jövedelemadó 1% be-
gyűjtésére jogosulttá vált a Pilismarót SC, ennek a 
rendelkezése 2024 májusig esedékes, kérünk min-
denkit, hogy aki teheti, segítse a Pilismarót SC-t 
adója 1%-ával!  Adószámunk: 19148391-1-11

Gőbölös Gábor

Sport, labdarúgás

Az Alapítvány megalakulásától (1992) kezdve 
folyamatosan segíti mindazon községi közösségi 
célok megvalósítását, melyeket az Alapító Okiratba 
foglaltak:

-	 kulturális élet fejlesztése, 
-	 oktatás-nevelés fejlesztése, 
-	 sportélet fejlesztése,
-	 közbiztonság fejlesztése, 
-	 egyházak támogatása.
Az Alapítvány vállalkozói tevékenységet nem 

folytat. Alkalmazottjai nincsenek, az alapítványi 
célok megvalósítása érdekében eseti megbízási 
szerződéseket köt, 2018-tól kezdődően közérdekű 
önkénteseket is foglalkoztathat. Önkéntesek foglal-
koztatására 2023-ban nem került sor.

Az Alapítvány bevétele a felajánlott személyi jö-
vedelemadó 1%-ából származott.

A támogatóink által felajánlott SZJA 1% 194 
418 Ft bevételt jelentett az Alapítványnak, ame-
lyért ez úton is köszönetet mondunk minden fel-
ajánlónak.

A bevételből 45 e Ft-ot használtunk fel működé-
si kiadásokra (könyvelési díj, Vidékfejlesztési 

Egyesületi tagdíj (Duna-Pilis-Gerecse Vidékfej-
lesztési Egyesület).

2023-ben a helyi közösségek eszközbeszerzési 
költségeihez nyújtottunk támogatást, ezzel segítet-
tük a működési feltételeiket.

Támogatásban részesült a Mesevár Óvoda, és a 
Pilismarót Sport Club Asztalitenisz Szakosztálya.

A támogatásokra felhasznált összeg 240 000 Ft 
volt.

További támogatást 2023-ban nem terveztünk, 
mert függőben volt a Pilismarót története III. 
kötete kiadásának támogatása is. Felkészültünk a 
nyomdai költségek esetleges finanszírozására, de a 
Községi Önkormányzatnak az év végén sikerült a 
kiadáshoz pályázat útján állami támogatást szerez-
ni.

Személyi jellegű kifizetés hasonlóan az eddigi 
működéshez, 2023-ban sem volt.

A kuratórium változatlan célja –tekintettel, 
hogy Alapítványunknak ez a fő bevételi forrása – 
a személyi jövedelemadó 1%-ának minél nagyobb 
arányú megszerzése. Ennek érdekében kérjük első-
sorban mind az Óvoda, mind az általános Iskola 
Szülői Munkaközösségeit, és a községbeli gazdálko-
dó szervezetek vezetőit, hogy a szülők, és a foglal-
koztatottak körében népszerűsítsék az Alapítvány 

tevékenységét, hívják fel a figyelmüket az adójuk 
1%-ának Alapítványunk számára történő felajánlá-
sára, amelyet előre is köszönünk.

Mióta lehetőségünk van az úgy nyilatkozó adó-
zók esetében azt is látni, hogy kitől kaptunk anya-
gi segítséget az alapítványi célok segítéséhez, nagy 
örömmel tölt el bennünket, hogy a jelenlegi pilis-
maróti lakosokon kívül azok is támogatják Alapít-
ványunkat, akik most már máshol élnek, de a „szü-
lőföld” iránti szeretetnek köszönhetően felajánlják 
adójuk 1 %-át nekünk.

Külön köszönet érte!
Bízunk abban, hogy 2024-ben tovább nő támo-

gatóink tábora, és ezzel együtt a bevételeink is nö-
vekedni fognak, amelyek révén az alapítványi célok 
közül minden területnek tudunk majd támogatást 
nyújtani.

Pilismarót, 2024. március12.

Benkovics László
Kuratoriumi elnök

PILISMARÓTÉRT ALAPÍTVÁNY
2028 Pilismarót, Rákóczi út 15.

Adószám: 19151018-1-11
Számlaszám: 64700131- 15100405

Pilismarótért Alapítvány beszámolója a 2023. évben végzett munkáról
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Az alapítvány 2022. évi tevékenysége

Alapítványunk a 2022. évben határidőre eleget 
tett a jogszabályi előírásokban rögzített adóható-
ság felé történő kötelezettségének a 2021. évre vo-
natkozóan. Alapítványunk továbbá a 2022. évben 
határidőre eleget tett a jogszabályi előírásokban 
rögzített statisztikai hivatal felé történő kötelezett-
ségének a 2021. évre vonatkozóan.

2021-ben adókedvezmény igénybevételére jo-
gosult magánszemély nem fizetett be adományt 
Alapítványunk javára, ezért az adóbevalláshoz 
szükséges adókedvezmény értesítésére szolgáló 
igazolásokat az Alapítvány 2022. január 31-ig nem 
adott ki. 

2023. május 26-án kuratóriumi ülésen került el-
fogadásra az Alapítvány 2022. évi beszámolója és 
közhasznúsági jelentése. Az elfogadott beszámoló 
és jelentés határidőben megküldésre került az ille-
tékes szervek részére. 

2022. augusztus 1-5. között ismételten meg tud-
tuk rendezni a szokásos nyári hittantáborunkat. A 
hittantábor immáron ötödik éve a katolikus plébá-
nia udvarán került megrendezésre, ismételten és új-
fent is hálás szívvel tudjuk megköszönni a helyszíni 
felajánlást. 

 Nyári napközis táborunk „Vándorok a Bibliá-
ban” címet viselte, a tábor „vezérfonala” pedig ezt 
foglalta össze:

Isten népe vándorló törzsek sokasága. Egyedül le-
hetetlen boldogulni. Lám, Isten így is gondoskodik 
rólunk: valahová tartozunk. Az együtt vándorlók 
tudják ezt és hálás szívvel éneklik Istennek és egymás-
nak a zsoltárokat, dicséreteket, vagyis a zarándokok 
énekeit. Induljunk hát el a Jó Pásztor vezetésével!

Táborunk hetében a gyerekek az áhítatokon s a 
vezérfonal mentén történő gondolatokon s imádsá-
gokon, napi témán, kézműves foglalkozásokon, sok-
sok játékon túl a tábori gyerekek a helyi Kálváriát 
ismerhették meg közelebbről, „Ha az erdőben jár-
tok” címmel Mészáros Péter előadását hallgathatták 
meg, Kulcsár Elek Csilla mese délelőttöt tartott a 
részünkre, illetve Esztergomban meseszínház előa-
dáson is járhattunk. A tábori ebédeket gyülekeze-
tünk asszonytestvérei készítették, ismételten köszö-
net a házi jó ízekért, ugyanakkor reggeli és uzsonna 
is jutott minden résztvevő gyermek részére. 

2022. augusztusában 50.000 Ft-al támogattuk 
a Pilismaróton megrendezésre került gyermek 
hittantábort. 2022. decemberében 50.000,-Ft-al 
támogattuk a Karácsonyi gyermek csomagok finan-

szírozását. 2022. szeptemberében értesített a Nem-
zeti Adó-és Vámhivatal, hogy a 2021-es személyi 
jövedelemadó egy százalékának felajánlásából 124 
ezer Ft érkezett az Alapítvány számlaszámára

Alapítványunk felé évente - a felajánlások függ-
vényében - kb. 100-150 ezer forint összegű 1%-os 
személyi jövedelemadó felajánlás érkezik, ezeket az 
összegeket a gyermekek lelki épülésére fordítjuk.

Kérjük, hogy a jövőben is támogassák a Dienes 
Sámuel Református Gyülekezetért Alapítvány 

munkáját, kérjük szépen, hogy 1%-os személyi jö-
vedelemadójának felajánlását, egyéb adományaikat 

az alábbi elérhetőségeken tegyék meg: 

Dienes Sámuel Református Gyülekezetért 
Alapítvány

2028 Pilismarót, Esztergomi út 14-16.
Adószám: 18618183-1-11

Számlaszám: 10700361-44865702-51100005

Köszönettel: dr. Sarkantyu Adrián
             kuratóriumi elnök

A Dienes Sámuel Református Gyülekezetért Alapítvány tájékoztatója

Kedves Pilismarótiak!
A Dunakanyar Kultúrtáj és Környezetvédelmi 

Egyesület ( DUNAKÉKE) célja, Pilismarót köz-
ség fejlesztésében való közreműködés, különösen 
a településfejlesztés, egészségmegőrzés, turizmus, 
természet- és környezetvédelmi tevékenységek  fej-
lesztésének elősegítése és támogatása érdekében.

Ennek fényében telt el a nagyon mozgalmas 
2023-as évünk is. Az elmúlt két évben sok minden 
történt egyesületünk háza táján, így ebben a cikk-
ben csak néhány fontosabb eseményt szeretnénk 
kiemelni. 

Az év elején eldöntöttük, hogy készítünk egy 
olyan szemléltető eszközt, melynek segítségével 
meg tudjuk mutatni az emberi hatásokat a felszín 
alatti és a felszín feletti vizekre. A terepasz-
tal megvalósítása érdekében együttmű-
ködtünk az ELTE Tóth József és Erzsébet 
Hidrogeológiai Professzúra vezetőjével, 
Mádlné Dr. Szőnyi Judit professzor as�-
szonnyal és az ott dogozó kutatókkal. 

Az elmúlt évben több bemutatón vet-
tünk részt, sok gyermekkel és felnőttel 
ismertettük meg a víz  valódi körforgását. 

A Pilisi Parkerdő Zrt-vel és a Polgárőr-
séggel együttműködve az illegális szemét-
lerakás megelőzése érdekében vadkamerát 
szereztünk be, amit az Akácos területén 
telepítettünk, valamint figyelemfelhívó 
táblát is helyeztünk ki, amin szerepelnek 
az Akácos területén élő védett állatok és 
növények.

A nyár folyamán több rendezvényt is szervez-
tünk, valamint több meghívásnak is eleget tet-
tünk.

Megszerveztük a 3. „Nagy Ugrás a Dunakanya-
rért”, “Töltsük meg a hátizsákot” iskolakezdési ak-
ciót, „Mond te mit választanál” fotókiállítást,  „A 
Dunakanyar mi vagyunk” konferenciát. 

Sikerrel képviseljük a Pilis-Dunakanyar terüle-
tén lévő civil szervezeteket a Pilisi Bioszféra Rezer-
vátum tanácsülésein. 

Több - a természet védelméről, ökoturizmusról, 
megújuló energiákról, örökségvédelemről -szóló 
konferencián vettünk részt. Az itt megszerzett 
ismereteket, információkat, kapcsolatokat igyek-
szünk beépíteni működésünkbe, amit a későb-

biekben Pilismaróti lakosok érdekében tudunk 
felhasználni. 

Egyesületünknek, a megalakulása óta az egyik 
legnagyobb célja a tervezett külszíni bánya meg-
nyitásának megakadályozása, a lakosok és a civil 
szervezetek jogainak a megvédése, valamint  az 
érdekérvényesítés. 2023-ban a népszavazási kérdés 
benyújtása, annak a megvédése, valamint a nép-
szavazás lebonyolítása hatalmas feladatot és fele-
lősséget rót ránk. A népszavazási kampányt lelkes 
pilismaróti civilek és magánszemélyek is segítették.

2024-re is mertünk nagyot álmodni. 2023 má-
jusában pályázatot adtunk be a Tesco-Global Zrt. 
Ön választ, mi segítünk programjában a Malom-pa-
tak mentén kialakítandó Herkules-tanösvényre. A 
tanösvény végállomása a Homoki-szőlőkben lévő 

római kori kiserőd, burgus. A területet ki-
tisztítottuk és hagyományőrző programok 
keretén belül, március 23-án  a burgus és a 
tanösvény átadásra kerül a látogatók számá-
ra. 

További terveink között szerepel a terület 
további fejlesztése és szépítgetése Pilismarót 
turisztikai értékének növelése érdekében.  

Ha céljainkkal Ön is egyetért, szeretettel 
várjuk tagjaink, vagy támogatóink közé. 

Köszönjük az eddigi támogatást! 
			   Korcsák Mónika 

Dunakanyar Kultúrtáj és 
Környezetvédelmi Egyesület

Elnök

Dunakanyar Kultúrtáj és Környezetvédelmi Egyesület
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FIGYELEM! ÚJABB TRÜKK!  
NE DŐLJÖN BE!

„OPERÁCIÓS RENDSZER FRISSÍTÉSE”

A Microsoft nevében az operációs rendszer frissítését, 
javítását ígérik a csalók a jobb kiberbiztonságért.

Néhány tanács, hogy ezt a típusú csalást is ki tudd védeni:

1. 	 Ha ilyen üzenetet kapsz, ne kattints rá, ameddig nem 
bizonyosodtál meg a valóságról!

2. 	 Jegyezd meg, hogy a frissítések sosem egy levél mellékle-
teként érkeznek!

3. 	 Ellenőrizd, hogy milyen aktív vírusirtó van a számítógé-
peden!

4. 	 A biztonsági szoftver beállításait mindig védd egyedi, 
erős jelszavakkal! Lehetőleg gyakran cseréld le jalszavad!

5. 	 Ne nyisd meg a kettős kiterjesztésű fájlokat, pl. tablazat.
xlsx.scr!

6. 	 Ha gyanús mozgást észlelsz a számítógépeden, azonnal 
szakítsd meg az internetkapcsolatot!

Komárom-Esztergom Vármegyei Rendőr-
főkapitányság
Bűnmegelőzés
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Az év első rendezvényére január 20-án került sor a Dobozy Mihály Művelő-
dési Házban. A Magyar kultúra napja alkalmából tartott megemlékezésen idén 
is sokszínű, csodás előadásokat láthattak, hallhattak az eseményen résztvevők. 
A műsorban a Pintyőke tánckar, a Retro Lady-k tánccsoport, Büttnerné Mar-
ton Mária, az Őszikék Énekkar, Lukácsné Fabi Katalin, Pásztóiné Nádudvary 
Erika, Büttner Kálmán és Chromy László szerepeltek. Ezúton is köszönöm 
minden szereplőnek a részvételt!

Amint már az előző lapszámban is említettem, településünk csatlakozott 
a Petőfi Kulturális Programhoz, melynek keretében lehetőségünk van 10 kü-
lönféle programot, rendezvényt vendégül látni, megvalósítani Pilismaróton. A 
programok a Kulturális és Innovációs Minisztérium támogatásával és a Nem-
zeti Művelődési Intézet parnerségével valósulnak meg. A megvalósuló progra-
mok kultúrstratégiai partnerei: Petőfi Kulturális Ügynökség; Magyar Nemzeti 
Levéltár; Nemzeti Filmintézet; Déryné Program; Magyar Nemzeti Múzeum; 
Petőfi Irodalmi Múzeum és Pilismarót Község Önkormányzata.

Az első programra január 29-én a Polgármesteri Hivatal nagytermében ke-
rült sor. A Helyőrség.ma irodalmi antológia bemutatóján Farkas Wellmann 
Endre mesélt a Helyőrség.ma portál működéséről. Az antológiát a portál két 
szerkesztője, Kincses Krisztina és Ilyés Krisztinka mutatta be, vendégük pedig 
Kertész Dávid író, újságíró volt. Könyvtárunk egy dedikált antológia példán�-
nyal és Dávid szintén dedikált A keresztúri vámpír és más történetek c. köteté-
vel gazdagodott az esemény végén.

Az iskolában (január 31-én) a 6-7-8. osztályosoknak, a Magyar Kultúra ma-
gazin főszerkesztője, Bonczidai Éva, Te mit tennél egy időkapszulába? címmel 
tartott előadást.

Február 19-től, Ma is tanultam valamit! elnevezéssel vehettek részt az ér-
deklődők, a Magyar Nemzeti Levéltár három alkalmas előadássorozatán. Klá-
dek László mutatta be a levéltárak működését és avatott be minket a hely- és 
családtörténeti kutatás rejtelmeibe.

Március 2-án megkezdődött 10 alkalmas Moziklubunk is, amelynek kereté-
ben a Nemzeti Filmintézet jóvoltából az Ida regénye című filmet tekintettük 
meg. A vetítés után egy könnyed kvíz várta a megjelenteket. A Nemzeti Műve-
lődési Intézet és a Nemzeti Filmintézet együttműködve 2024-ben egy országos, 
180 települést átölelő filmklub-hálózat létrehozását és működtetését tűzte ki 
célul.

Március 9-én „Háromszemélyes bolondságok” címmel zenés Nőnapi mű-
sorral vártuk a Hölgyeket a Polgármesteri Hivatal nagytermében, a Hidak a 
kultúra felé alprogram keretében. Balog Tímea és Kiss Tivadar énekművészek, 
valamint Pánti Anna előadóművész varázsolt fergeteges hangulatot előadásával. 

Március 11-én a Moziklub másodikként megtekintett filmje a Goda Kriszti-
na rendezésében készült BÚÉK volt. A vetítés után a filmben felmerült témák-
ról beszélgettünk a lelkes kis csapattal.

A harmadik film vetítésén (március 27.) még nem vagyunk túl, amikor írom 
ezen sorokat, de bízom abban, hogy ugyanolyan jó hangulatban fog zajlani a 
Pappa Pia filmmel is a Moziklub közös filmnézése és az azt követő beszélgetés 
is, mint az eddigiek 

Április  6-án, szombaton a „Közösségek a múzeumban” elnevezésű program 
keretében lesz lehetőségünk buszos kirándulás formájában ellátogatni a Kuny 
Domonkos Múzeumba. További információért Csernátoni Bernadettnél ér-
deklődjenek a Heckenast Gusztáv Községi Könyvtárban a könyvtár nyitvatar-
tási idejében.

Április 9-én, hétfőn 18 órától, a Sanctum – összművészeti beszélgetések 
alprogam keretében láthatjuk Juhász Annát és Mező Misit a Polgármesteri Hi-
vatal nagyteremében.

A Könyvtár és a Kultúrház hírei
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A Moziklubnak a Könyvtár szolgál heszínül, de a negyedikként választott, 
A nemzet aranyai című film vetítéséhez vendég is fog érkezni hozzánk Kemény 
Dénes személyében, így nagyobb érdeklődésre számítva a vetítés a Dobozy 
Mihály Művelődési Házban lesz megtartva. Szeretettel várunk minden kedves 
érdeklődőt április 10-én, szerdán 18 órától!

A Moziklub következő időpontjai hétfői napokra vannak tervezve: április 22; 
május 6; május 13; május 27; június 10. és június 24.

Április 26-án a Bozóky Mihály Általános Iskola 6-7-8. osztályos tanulóival és 
osztályfőnökeikkel teszünk látogatást Tatára, az „Iskola a múzeumban” alprog-
ram keretében a Kuny Domonkos Múzeumba múzeumpedagógiai foglalkozás-
ra.

Május 29-én a Bozóky Mihály Általános Iskolába a „János vitéz (h)arcai 
komplex múzeumpedagógiai program” fog eljutni a Petőfi Kulturális Program 
keretében. Az 1-2. osztályosok a Kalandozás János vitézzel, míg az 5. osztályo-
sok a János vitéz társasjáték foglalkozással találkozhatnak. 

Június 3-án, hétfőn 17 órától a Polgármesteri Hivatal nagytermében várjuk 
Önöket nagy szeretettel a „Nem akarok! - Nemes Nagy Ágnes 100” címet vise-
lő előadásra! Az előadás rendezője és szereplője Vecsei H. Miklós színművész; 
zeneszerzője Tempfli Erik Artisjus-dajas zongorista; énekese a Nemes Nagy 
Ágnest megszemélyesítő Hegedűs Bori; narratora és szerkesztője Juhász Anna 
irodalmár.

Úgy vélem sikerült igen színés és rendkívül színvonalas programokhoz jut-
nunk a Petőfi Kulturális Programmal való együttműködésünknek köszönhe-
tően.

A Déryné Program támogatásának jóvoltából két program is megvalósult 
településünkön. Február 5-én a Frankie – A király és kárhozott c. színházi 
előadást nézhettünk meg a Dobozy Mihály Művelődési Házban, majd február 
16-án a Déryné ifjasszony filmet tekintettük meg a Polgármesteri Hivatal nagy-
termében. A vetítés után a film egyik szereplője, Gulyás Gabriella színművész-
nő látogatott meg minket és mesélt a forgatásról, valamint válaszolt a felmerült 
kérdésekre.

Március 14-én, a Nemzeti Emlékoszlopnál emlékeztünk az 1848-as forra-
dalom és szabadságharc hőseire. Az ünnepi műsort a Bozóky Mihály Általá-
nos Iskola és Pilismarót Mesevár Óvoda gyermekcsoportja adta. Köszönet, a 
felkészítő pedagógusoknak, a műsor szereplőinek és mindenkinek, aki velünk 
tartott a megemlékezésre és koszorúzásra!

Március 25-én immár harmadik alkalommal látogat el hozzánk a Bach Min-
denkinek Fesztivál. Idén is különleges koncert házigazdái lehetünk, Bach bas�-
szusgitáron címet viseli Berkesi Alex barock koncertje. Amikor a cikket írom, 
még a koncert előtt vagyunk pár nappal, de reményeim szerint az elmúlt két 
évhez hasonlóan idén is népszerű lesz ez a program.

Ősszel az „aszakkör” program keretében indult szakköreink, a Baba-mama 
horgolás és a Papírfonás szakkör foglalkozásainak alkalmai lassan véget érnek 
és egy kiállítás formájában megtekinthetők lesznek a csoda szép alkotások a 
Könyvtár nyitvatartási idejében. Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt 
a kiállítás megnyitójára április 24-én, szerán 17 órától a Heckenast Gusztáv 
Községi Könyvtárba!

Május 1. szerdára a Nyírő Csaba Sportcsanokhoz főzőversennyel egybekö-
tött Majálist tervezünk, ennek részleteivel plakátokon fogok jelentkezni.

A települési Gyermeknapot május 25-én, szombaton fogjuk tartani, a részle-
teket plakáton és facebook eseményben közzé fogom tenni.

Kedves Mindnyájuknak áldott, békés, szeretetteljes húsvéti ünnepeket 
kívánok!

Csernátoni Bernadett

Impresszum Ingyenes kiadvány. Kiadja: Pilismarót Község Önkormányzata, 
Felelős kiadó: Hunyadi Balázs, felelős szerkesztő: Csernátoni Bernadett , szerkesz-
tőség: Pintér Zsuzsanna, Szikorszki János. Írásaik tartalmáért a szerzők vállalják a 
felelősséget!
Kiadó és szerkesztőség: Polgármesteri Hivatal 2028 Pilismarót, Rákóczi u. 15., Telefon: 
0633-508-170,
E-mail: marotihirek@gmail.com
Készült a Spori Print Vincze Kft. Nyomdában, 650 példányban. 
Nyomás/előkészítés : Spori Print Vincze Kft.  
Fv.: Viznerné Vincze Ingrid | www.sporiprintv.hu |  
Tördelés: Sáska Éva


